ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE
PROSSEGUIMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2019. O Pregoeiro
da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  torna público para
conhecimento dos interessados que, que no próximo dia 23 de Maio de
2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal
de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -
Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços visando à
aquisição de material de consumo, com a finalidade de atender às
necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú. O Pregoeiro

A SER PUBLICADO DIA 21 DE MAIO DE 2019

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

0 >

Rua Luíz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú-Ceará, Telefone: (85) 3381.1257/fax: 3371.2010

PÁ6.20
P O P U L A R E S  ö P Ö V O

fÇRÇSFEÎF
FORTALEZA CE, 2' DBJMAIO DE 2019 3 2 5 *  1 0 1 0  ©  * 8 8 9 2  1 * 9 *  P O P U L A R E S . C O M . B R

ÏF ÿ ’-

TRANSPORTADORA HAMMES LTDA
Torna; público que requereu à SEUMA a
Liqença de Operação para fazer Transporte
Rodoviário de Produtos Perigosos.
Localizada na Rua Barbara de Alencar, n°
1837, 1, Bairro Aldeota, CEP 60.140-025,
Município de Fortaleza, Estado do Ceará.

'» !
comprar

Anuncie no POP:32S43010 ou ; popufane*.wm.br

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: A Prefeitura
Municipal de Nova Olinda, por meio da CPL, torna público o
resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada
de Preços n°, 2019 03.26.01-FG. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO
NOVA OLINDA/CÈ. Propostàè classificadas: A. C; DE OLIVEIRA
PEDROSA e WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA
LTDA. Propostas desclassificada: S & T CONSTRUCOES
E LOCACOES DE MAO DE OBRA BREU -  ME, A.1.U
CONSTRUTORA LTDA-ME e ROMA CONSTRUTORA EIRELI H
ME de acordo cóm as regras do edital. Fica aberto o prazo de
recurso. Nova Olinda-CE, 20 de Maio de 2019. Leonel Castilho'
Goes de Souza -  Presidente da Comissão dè Licitação. í

ESTADODQCEARA - PREFFITURAMUNICIPAL DEGUARAeiABADONORTE-AVISODE -
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.S1 7.05,19-01PP. Por meio tia Equipe àè PregSo, |
torna público para conhecírnentòdos ihteressatió^.quie.realizará licitação na modalidade
Pregão Presenciai N 17.05.19’ 01PP. çu jo otajeto é a contra taç lo  de serviços de [
administração, gerenciamento e controle de fro ta  corn implantàçãoe operação de |
.íísíama ínforniatteado, vlá in tem ef, com reçnologla depagamjËfito únlinea real Uma por j
m eiode cartão, rias redes deestabejfiçímentos credenciados p.alacontratacla. iocalaados j
por tçd o  o, país,para rnámrtènçâó preventiva é  co rre fiw , c p r a : i ^  tlè  peçaí, ■
^rv iç tts , acessórios, reboque e coniponentes recomeritiados pelo fabricante de acordo
com; as características de cada veícqlo, motocicleta, m aquinárb c equipamento que ;
compoom a frota da Prefeitura Municipal de  Guaractaba do Norte. A f  T ç io ’ esíá !

CENTRA1SDE AéASTeCfMENTODOCEARA. S/A-CEASA/CE :
ASSEMBLÉIA QERALORDIHÁRÍA

Ffcam os SedharesAcionistes Oa CENTRAISJGEABASTECIMENTO.QO CEARrV S/A-ÇEASAiCE,
convocados a m  reunirem em Assembléia Geral Ordinária, queso fealteará nó dia 28/05/2018, áe 9:00
horas, nã seda da mesma, sita na Rodovia Dr, Manda) SteinbTuóh, é/n° - Pajuçara * Mgracariaü/CE, a fim
da deiiberarem Sobre 8 seguinte Ordem do Oia; a) TOMARAS’ COtUfASOCS AOMiNiSTRADORES,
EXAMINAR. DISCUTIR £ VOTAR AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DO EXERCÍÇiO DE 2018;
b) DAR CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIOO T  DÓ ESTATUTO SOCIAL DACEASA/CE: o)
o e u b Er a r  ís o b r e  a  DESTíNAÇAO DO LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO E A DISTRIBUIÇÃO
DE-DIVIDENDOS. CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO CEARÁ S/A - CEASAOE, em Maraçansú
(CE), em 20 de rrato da 2019. ‘ ■
i : MAXIMILIANÓ CESAR PEDROSA QUINTINO 0€ MEDEIROS ■ DIRETOR PRESIDENTE

ESTADO DÓ CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL D£ CUARACIABÁ DO NORTE ~ AVISO ÒE
bÓTAÇÃO - PR&3ÃÜ PRESENCIAL N,9fS7J)5,l^l)2PP. Por meió.'.da Equipe dè Prqgão,
torna públ(cop;araconhecimentociosinteressados,,quereali?.arál!eltaçâór)a:mod3lidade
PregSo Presenciàl N Í 7 .05.19-02PP, cujo ob je toé a locação dè máquinas pesadas para

l'Á,eaf.à dfepósíçâó da Secrétáriá 'Miinieípal. de, Infraóstrutura ..el Serviços PúWlaos de
Guaradaba d o - l^ o r tè ^ i A réát^aíSd eatá preylsttfpárè o dia 04 de [unho de 2019, às
ÓSbàÒm. Oi Edital .córópleto está âitiSsposIçfió dos interessados, na 'Prefèrturá à/1'unídpái
dè Guarscíaba do Norte/CE -  Setor de Hcitaçõèi dos dias úteis dós OShCOmln às
MhCOmín, sito á Avenida Monsenhor Furtado, n". 55, Centro, ou acessando o site:
http://muhicip!OS.tce.ce.gov.br/licitacoesi Óaaraclabedo N<irte/ÇE, 20 de mato de 2019
«MariadaíMessSRoquedeOliveiraChagas-PfegcielraÓScfal. : '"

Prefeitura de
Fortaleza INFORMATIVO

PROCESSO: PREGÂOELETRÔNICON0 167/2019. ORIGEM: INSTITUTO D£ PESOS E
MEDIDAS DE FORTALEZA -  iPÊM/FORT.OBJÍETO: CONSTITUÍ OBJETO DÀ PRESENTE
UCiTAÇÃOA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA pARA O INSTITUTO DE PESOS É MEDIDAS DE FORTALEZA-IPEM,
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIHCÀÇÕÈÍSÇQNTIDAS NO a NEÍLO I-TE R M O  DÊ
REFERÊNCIA, PÃRTE INTEGRANTE DESTE ED ITAL'DO TIPO; MENOR PREÇO. DA
FORMA DE FORNECIMENTO: INTEGRAL. Q S u pe rfn tende n ted o , INSTITUTO DE
PESOS E MEDIDAS DE FORTALEZA -  IPEM to m a  púb lico  para c onh ec im ento  dos
U d ta n te s .e  dem ais interessados que  rto EDITAL do(a) referido(a) PREGÃO
ELETRÔNICO Nc 167/2019 - 1PEM, pub licado  no, d ia 06 d e  Maio de 2019, nos
m eios de com unicação legai: Diário Oficial ido Município (DOM), Diário Oficial
dá União (DOU) e Jornal Loca! onde ocorreram  atecnias, m o tivo  pe io  qua l se faz
necessário a pub licação de um  INFORMATIVO corrig indo; nos m esmos m eios de
pub lic idade  aüe:: ONDE SELE: Rogérlp d e  Alericqr, Araripe P inhe iro ,-L ÍÍÃ í S I:  João
M arcelo Ferreira Pacündo. M aiores inforíTíações e n c o ritra m -f 'sposiçâo em sua
sede situada na Rua '

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Prosseguimento ~
Pregâo Presenciai N®, 001 /2019.0  Pregoeiro da C âm ara M unicipal de Maracanaú-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, que no próximo dia 23 de
Maio de 2019 ás 10:00hs, na sede da Comissão de P regões da Câmara Municipal de
Maracsnàü, localizada à Rua Luist Gonzaga Honórlo d e  A b reu , s/n® - Parque Antônio
ju s ta , Maracsnaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão Presenciei, cujo objeto è  o
Registro d e  Preços Visando à aquisição d e  materiai de  consum o, com a  finalidade de
atender ósnecessldacies daC âm ara Municipal.da M aracan au . O P regoe iro .

m m sf:BtA^£Rfi3ENÇlAt É ONLINE ~
1' LEILÃO: 08 íôjunhod» 2019it OBhMmin KV LEILÃO: 14 i í  junte de 2019 às OOtilOniín *. * ’(liodrb ds BaífíisJ

Aná Cleudla Câ/dlra Campos Fmtâoi LeiiMira Óficlal, JtIÇiSP n4 B3Ç, èsBlStlo na Rua tó Mecca,' 3.547, Mecca,
Sip Paclç/SR FA? SABER a todos quanto o presente EDITAL vifeam ou deiè conhecimento liver, que tesrô .a
PÚSUCO LEILÃO cfs modo PRESENCIAL £ ON-LINE, nos termos da Lai n® 9.514/S7; artigo 27 e paríarafoa, autorizada peto
CredorFlduclázIo BANCO SARTAUDER (BRASIL) S/A • ( W  n’ 60.4MJ6S/0!K)142, nos terrmdo Inslrumento particular
cem fotça de escritura púbflca de 27/11/2014, firmado comosTiducíaníesANTONIO FERNANDO SELVA MARTINS,
CpfíMF na 047.469.034-25. e sua. aspbsa JCRGEANA M ME BEZEBRA SELVA -CPFJMF n8 051.499,764-52, im
PRIMEIRO LSLÃ0 (data/hotóric aein»), ccm lartcó minto Igual ovauperiw a R$ 591.092,63 (Duirbenlos a Cinquenta e
Um Mil Rcwíila e Dels Reais eCReniae Tds Centavos - elveMd conforms dísprafefes «nlratials), o Irnóvei ccmBluldo
por ‘to a  residencial duplex de n’  09, Tipo B. ienifo urna área privafiva «mstibida de T21,33ffí è áea-total «mstitulda de
125,1W, «rm direito 3 01 (uma) vaga de rjaraganvlecalirada numa área excJüsNa no interior da unidade, Integrante dp
Condom!nio Ca»’te le,.situado ri» Rua Jones Sampaio, n° 55Í), batfó Alagadiço ticuo, FtutsieáíIÇEj melhor deaírito,
na maldcuie t f  51.973 doÇarldrlo de Registro de lmívels ds f  Zcna de Comarca ãe FcrtstelOE. Imóvel ocupado.
Venda em 03rátir"eí corpus" p noestedo tíeconservaçéo em(;ue»e enconès. Caso nSo haja Hcilante am primeiro leijici,
fica desde já designado o SEGUNDO LElLÃO (det»ltoráilo éclnía), com lance rtiinins) igual ou superior e M' 359:148,97
(TrezentoseCinguente e Oiloill CentoeQuerenfae Oito Reais e:bnventaeSéteCentavos -pos(ermosCoort, 27, §2°de
Lei 9.51457̂ . 0  (elllò presinilal ocorrerá no escritório da LeltosSie, Qs IntaressaSos em participar tío feltio da medo
dn>Unè, devwp se cadsítfàr ne ste v»r.F(KaoL9Íoe5,KBn,br encaminhar a dotumentaçio itooessária para ltoaçílo
tíotadastfo24tiorí»do Infeto tíoteUâo, Fçrrmade pagamento s demsls condições deWnía.VEJA A INTEGRA DESTE
EDITAL NO SITE: "  ' "

Prefeitura de) Fortaleza AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA/DESERTA

PROCESSO: FR&g Ko I Í ^ ^ N Í C O  N° 1 74 /20 1 8 . ORIGEM: SECRETARIÁI
MUNICIPAL DA SAÛDE -,SMS. OBJETO: CONSTiTUi O OBJETO DESTA LIOTAÇÃÓÓ
REGISTRO DE PRÉÇQS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE]
MEDICAMENTOS DÊ CONTROLE ESPECIAL PARA ATENDER'A DEMANDA DAT
SECRETARIA MUNiGiPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, PELO .PERÍODO DE 12 (DOZÊ) I
MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E OÛANTITATWOS PREVISTOS NO 1
ANEXQ I -  TERMO DE REFERÊNCIÂIDÉSTE EDITAL DÓ TIPO: MENOR PREÇO. DÁ
FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEM ANDA O íA) PregQéiro(a} tia  CENTRAL DE]
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - O.FÓRV torúa p úb lico  p a ra i
co n h e c im e n to  dos L ic itan tes  é dem ais irrte ressados, que o{a) PREGÃOl
ELETRÔNICO N° 174/2018 - SMS, fo i declarada FRACASSADA PARA OS LOTESl
07.26 £30. bem  com oDESEftTAPARAOSLOTES04.OS.06.Oa. 10.11; lã .  13.16.1
19 ,20/23.24 ,25 ,27 .31  E 33, M aiores in form aedés encontram -se à disoosicão e rn l

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 j ANOXIN°094 | FORTALEZA, 21 DE MATO DE 2019

Ventos de São Virgílio 02 Energias Renováveis SA .
CNPJ n" 21.480.086/0001-77

Demonstrações Financeiras - Exercícios Findos em 31 de dezembro (Em milhares de reais)
Balanço Patrimonial 2018 2017 Demonstração das Mutações Capita] Capital a Reserva Reserva Lucros

Ativo/Circulante 25.918 6.324 no Patrimônio Líquido subscrito intesralizar legal de lucros acumulados Total
Caixa e equivalentes de caixa 15.284 13 Em 1701/2017 35.040 (2.031) - - (1.269) 31.740
Fundo de liquidez - Conta reserva 404 - Lncro do exercício - - - - 4.679 4.679
Contas a receber de clientes 9.151 4.104 Capital subscrito 20.789 (20.789) - - -  -

Tributos a recuperar 36 6 Integralizaçao de capital - 22.820 - - -  22.820
Partes relacionadas 1.043 2.172 Reserva legal - - 170 - (170)
Outros ativos - 29 Dividendos propostos - - - - (810) (810)

Não circulante 141.750 146.977 Reserva de lucros — — — 2.430 (2.430)
Fundo de liquidez- Conta reserva5.010 4.694 Em 31/12/2017 55,829 - 170 2,430 -  58.429
Imobilizado 136.693 142.271 Em 1701/2018 55.829 - 170 2.430 -  58.429
Intangível 40 5 Lucro do exercício - - - - 6.757 6.757
Outros ativos 7 7 Redução de capital (65) - - - -  (65)

Total do ativo 167.668 153.301 Reserva legal - - 338 - (338)
Passivo e patrimônio liquida Dividendos Propostos - - - (2.430) (1.605) (4.035)
Circulante 8.982 3.784 Reserva de lucros — — — 4.814 (4.814)
Fome cederes 546 231 Saldo em 31/12/2018 55.764 - 508 4.814 -  61.086
Empréstimos e financiamentos 4.167 520 Demonstração de Resultado 2018 2017 Demonstração de Resnltado 2018 2017
Dividendos a pagar 3.367 810
Tributos a recolher 902 341
Partes relacionadas passivo -  1.882

Não circulante 97.598 91.088
Empréstimos e financiamentos 94,688 88.523
Tributos a recolher 221 -
Provisões 2,690 2.565

Total do passivo 106.581 94,872
Patrimônio líquido 61.086 58.429
Capital social 55.764 55.829
Reserva legal 508 -
Lucros acumulados 4.814 2.600
Total do passivo e patr. líquido 167.668 153.301

20.400 19.528Lucro b r u t o _______________
Receita líq. dos prod. vendidos 32.568 30.823
Custo dos produtos vendidos (12.168) (11.295)

Despesas operacionais (1.473) (1.248)
Gerais e administrativas (1.473) (1.248)

Lncro operac. antes das part.
societe do resultado financeiro 18.927 18.280

Resultado financeiro líquido (10.857) (12.532)
Receitas financeiras 707 327
Despesas financeiras (11.564) (12.859)

Luc. (prej.) antes do IR e da CS 8.070 5.748
TR e CS: Correntes (1313) (1.069)
Lucro líquido do exercício 6.757 4.679

Demonstração do Resultado Abrangente
201S 2017

Lncro liquido do período 6,757 4.679
Total do resuli. abrang. do período 6.757 4.679

Diretoria
Cesar Augusto Conservam - Diretor

Contador
Mauro Sergio Gaspar- - CRC 1 SP 120914/0-9

As Demonstrações Financeiras na
íntegra encontram-se à disposição dos

Srs. Acionistas na sede da Empresa

Fluxos de caixa das ativ. oper. 2018 2017
Lncro antes do IR e da CS 8.070 5.748
Ajustes de itens que nao representam alteração

de caixa e equivalentes de caixa
Depredação e amortização 6.157 5.624
Juros de emprést. e financ. 10.142 4.304

24.370 15.676
Decréscimo (acréscimo) em ativos

Contas a receber (5.047) (4.104)
Tributos a recuperar (30) (4)Partes relacionadas 1.129 (2.172)
Outros ativos 29 60

Decréscimo (acréscimo) em passivos
Fornecedores 315 (415)
Provisões 125 -

Partes relacionadas passivo (1,882) (254)
Tributos a recolher 269 -

Outros passivos - (394)

Demonstração dos Fluxos de Caixa
2018 2017

Caixa gerado pelas operações 19.277 8.393
Juros pagos empréstimos (330) —
IR e CS pagos (799) (1.069)

Cx. líq. prov, das ativ. oper. 18.148 7.324
Fluxos de caixa das ativ. de investimentos
Aquisições de ativo imobilizado (579) (3 9.953)
Aquisição de-intangível (35) (5)
Investimentos em conta reserva (720) (4.694)

Cx. líq. aplic. nas ativ. de invest.(L334) (44.652)
Fluxos de caixa das ativ. de financiamentos
Cap. de emprésL, financ. e debênt — 88.642
Dividendos pagos (1.543) -
Integralizaçao de capital -  22.820
Pagamento de empréstimos -  (75,049)

Cx. líq. prov. das ativ. de financ.(1,543) 36.413
Aum. de cx. e equiv. de cx., líq.15.273 (915)
Cx, e equiv, de cx. no início do exerc. 13 928

Cx.eeq. de cx.no final do exerc. 15.284 _____13

FSC

MISTO
FapoipfOduilíícapsitirdefordtednsspailöhdia

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ttaiçaba - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 004/2019 referente à Cessão de Direito de Uso de Sistema Informatizado, incluindo mão de obra e equipamentos para a Câmara Municipal de Itaiçaba, com data de abertura marcada para o dia 05/06/2019 às 07hs30mm. Outras informações e
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Itaiçaba, sito à Av. Cel. João Correia, n° 381, Centro, Itaiçaba, no horário de
07hs00min às 13hs00min. Ttaiçaba-CE, 20 de maio de 2019. Luís Otávio Lima de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

&&& Aá/A1- AAA

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú — Aviso de Prosseguimento — Pregão Presencial N'1. 001/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal dc Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, qnc no próximo dia 23 dc Maio dc 2019 às 10:00bs, na sede da Comissão dc
Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição de material de consumo, com a finalidade de atender às
necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú. O Pregoeiro.

A A * AAA AAA
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Aviso de Licitação. O Presidente da licitação deste Município toma público que no dia 06 de
Junho de 2019 às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço N" 2105.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para
serviços de modernização, ampliação, requaliíicação e manutenção corretiva do parque de iluminação pública do Município de Mucambo - CE. O Edital
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00hàs 12:G0h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo -  Ce, 21 de Maio de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -  Presidente.

A A * ir**- -AAA
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCÀ -  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.20/TP, ACPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 05 de junho de 2019, às 14h00min, estará abrindo Iicitacão cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE CÓRREGO DOS CAJUEIROS, DISTRITO DE BARRENTO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.
tcm,ce.gov.br/licitacoes/index,nhp/Hcitacao/por muniemios. Itapipoca - CE, 20 de maio de 2019. Narra Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

AAA AAA AAA
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO Nn 021/2018 -
OBJETO: Contratação dc empresa para serviços dc implantação dc melhorias sanitárias domiciliares no Município dc Croatá-CE, cuja VENCEDORA foi a Empresa CONSTRUTORA COMAR LTDA, inscrita no CNPJ sob oN° 09.247.224/0001-77, com o VALOR TOTAL de R$ 484.176,89 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos). HOMOLOGO a Presente Licitação na forma da Lei N& 8666/93. Croatã-
CE, 27 de Março de 2019. Jeferson Paiva do Nascimento — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra estrutura e do Desenvolvimento Rural.

AAA AAA A A *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Anulação - Pregão Presencial N° 2019.04.15.1 - SRP. Faço saber que o Secretário
Municipal de ínfiaestratura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária de HorÍ2onte/CE, determinou a Anulação do Pregão Presencial N° 2019.04.15.1
- SRP. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, NQ 5100, Centro, Horizonte/CE on fone: (85)
3336-1434. Horizonte, 17 de maio de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva -  Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições,

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no a rt 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e

a rt 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Prosseguimento do Pregão Presencial n°

001/2019, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de Maracanaú-CE, em 20 de Maio de 2019 e publicado em jornal de grande

circulação -  “O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 21 de

Maio de 2019.

Maracanaú -  CE, 21 de Maio de 2019.
n

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010